
Satzung zur Aufhebung der Diplomstudienordnung und 
Diplomprüfungsordnung Informatik an der Universität zu Lübeck 

sowie der Eckdatensatzung für das Studium und die Hochschulprüfungen 
der Universität zu Lübeck 
vom 23. November 2015 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MSGWG Schl.-H.: 28.12.2015 , S. 157 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 23.11.2015 
 
Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. 
S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 24. September 2014 (GVOBl. Schl.-H. 
S. 313), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 11. November 2015 und nach Genehmigung 
des Präsidiums vom 23. November 2015 die folgende Satzung erlassen. 
 
 

Artikel I 
Aufhebung Studienordnung Diplom-Informatik 
 
Die Studienordnung (Satzung) des Fachbereichs MINT der Universität zu Lübeck für Studierende 
des Diplom-Studiengangs Informatik vom 10. September 1998 (NBl. MBWFK Schl.-H., S. 521 ff.), 
zuletzt geändert durch Satzung vom 19. Juli 2005 (NBl. MWV Schl.-H., S. 570 f.) wird aufgehoben. 
 

Artikel II 
Aufhebung Prüfungsordnung Diplom-Informatik 
 
Die Prüfungsordnung (Satzung) des Fachbereichs MINT der Universität zu Lübeck für Studierende 
des Diplom-Studiengangs Informatik vom 14. Januar 1996 (NBl. MWFK/MFBWS Schl.-H., S. 38 ff.), 
zuletzt geändert durch Satzung vom 16. April 2008 (NBl. MWV Schl.-H., S. 127) wird aufgehoben. 
 

Artikel III 
Aufhebung Eckdatensatzung für das Studium und die Hochschulprüfungen 
 
Die Eckdatensatzung für das Studium und die Hochschulprüfungen der Universität zu Lübeck vom 
14. Dezember 1999 (NBl. MBWFK Schl.-H. 2000, S. 44) wird aufgehoben. 
 

Artikel IV 
Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

  



 

Artikel V 
Übergangsregelungen 
 
(1) Für Studierende, die an der Universität zu Lübeck für den Diplom-Studiengang Informatik zum 
Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Satzung eingeschrieben sind und ihre Diplomprüfung nach der 
in Artikel II genannten Prüfungsordnung in Verbindung mit der in Artikel I genannten Studienord-
nung noch ablegen müssen,  finden die in Artikel I und II genannten Satzungen weiterhin Anwen-
dung. Die Diplomprüfung muss bis einschließlich Wintersemester 2021/2022 abgelegt werden. 
 
(2) Eine Einschreibung in den Diplomstudiengang Informatik an der Universität zu Lübeck ist nach 
Inkrafttreten dieser Satzung nicht mehr möglich. 
 
 
 
Lübeck, den 23. November 2015 
 
 
Prof. Dr. Hendrik Lehnert 
Präsident der Universität zu Lübeck  
 
 


	Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 24. September 2014 (GVOBl. Schl.-H. S. 313), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 11. November...
	Artikel I

